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“Afio de la Unidad, la Paz y e[' Desarrollo”
ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIAL EDUCATIVO

DOTACION 2023 - UGEL POMABAMBA
(ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2023-UGEL-P-1)

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Pomabamba, Provincia de Pomabamba, Region Ancash, a los primer (02) dias del mes de marzo del afio
2023, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento, a las 10:04 am horas, el 6rgano encargado de las contrataciones,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
SM-1-2023-UGEL-P-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA
LA DISTRIBUCION DE MATERIAL EDUCATIVO DOTACION 2023 - UGEL POMABAMBA a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

Articulo 43. Organo a cargo del procedimiento de seleccion.

43.1. El érgano a cargo de los procedimientos de seleccion se encarga de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion hasta su culminacion. Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de
seleccion o del rgano encargado de las contrataciones.

Cargo Apellidos y Nombres Dependencia
Organo encargado de | AGUILAR NORABUENA EDGARD LUIS Unidad de Abastecimiento
las contrataciones

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

: V T Estad
TRANSPORTES TURISMO Y SERVICIOS 2023-02-22

1 20197116171 | GENERALES EL AEREO E.I.R.L. 15:12:58 Valido
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ANTELY 2023-02-27

2 20361100663 | S.R.L. 17:35:53 Valido

NEGOCIOS GENERALES CORDILLERA VERDE

SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2023-02-25

3 20407848455 | LIMITADA 18:16:29 Valido
INVERSIONES AMP DE PRESTACION DE SERVICIOS | 2023-02-21

4 20531908393 | DE RESIDUOS SOLIDOS S.A.C. 17:08:09 Valido
2023-02-27

5 20533700986 | REPRESENTACIONES & INVERSIONES VEGA S.A.C. 08:56:35 Valido
2023-02-21

6 20533720669 | INCOTOP SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 11:08:07 Valido
2023-02-21

7 20554719083 | SLOT EXPRESS CARGO S.A.C. 10:36:57 Valido
EMPRESA DE TRANSPORTE DE CARGA'Y 2023-02-21

8 20557853767 | SERVICIOS MULTIPLES ANRA S.A.C. 06:54:01 Valido
HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES 2023-02-27

9 20571235839 | E.I.R.L. 23:01:25 Valido




Ministerio de
Educacion

Direccion Regional de E ! Oficina de
Educacion de Ancash Abastecimiento

2023-02-25

10 120600567650 | ESPACIOS DEL PERU S.A.C. 13:28:47 Valido
2023-02-27

11 120601449600 | GRUPO LLAVE E.I.R.L. 22:10:30 Valido
2023-02-22

12 120602945961 | GRUPO ORMIN S.A.C. 22:47:44 Valido
GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL 2023-02-21

13 [20604138982 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 00:09:28 Valido

DETALLE DE LOS POSTORES

Acto seguido, de conformidad con lo dispuesto en la normativa de contrataciones del Estado y las bases integradas de
procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del Sistema Electronico de
Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE:

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razoén Social Fachs d.e’ Hora de. >
presentacion | presentacion

20602945961 | GRUPO ORMIN S.A.C. 28/02/2023 22:47:50

20600567650 | ESPACIOS DEL PERU S.A.C. 28/02/2023 23:56:52

20407848455 | CONSORCIO TRANSPORTES POMABAMBA 28/02/2023 23:46:37

20533700986 | REPRESENTACIONES & INVERSIONES VEGA S.A.C. | 28/02/2023 21:31:14

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ANTELY

20361100663 S.R.L.

28/02/2023 19:35:46

28/02/2023
20601449600 | GRUPO LLAVE E.LR.L. 23:57:53

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y
con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas en las bases.

El érgano encargado de las contrataciones verifica lo exigido en la seccion especifica de las bases, de
conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA
El drgano encargado de las contrataciones procede con verificar los documentos de presentacion obligatoria,
segln lo establecido en las bases integradas, en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la Admisibilidad de la

oferta:
1 2 3 4 5 6
REPRESENT EMPRESA GRUPIORLtAVE
DOCUMENTO DE PRESENTACION GRUPO PACIOS CONSORCIO ACIONES & DE E.L.R.L.
OBLIGATORIA oRMIN | VR0 | TRaNspoRTEs | INVERSION | seRvicios
kel S.A.C. POMABAMBA e Hzilodss
S.R.L.
Declaracion jurada de datos del postor.
a) (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.
b) En caso de persona juridica, copia del S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
certificado de vigencia de poder del
representante  legal,  apoderado 0
mandatario designado para tal efecto.
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En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo
N°2)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de prestacion
del servicio. (Anexo N° 4)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

S| CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMINITO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la plataforma virtual del SEACE, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lo que no se procedera con
su evaluacion:

Nombre o razon social del postor

Precio de su oferta

Consignar las razones para su no admisién

GRUPO LLAVE E.I.R.L.

S/0.0

En la revision de los documentos se evidencia la
consignacion de la firma pegada en los Anexos -y
todos los expedientes, configura un supuesto que no
es subsanable, conforme al literal a) del numeral 60.2
del articulo 60 del Reglamento, en concordancia con la
Resolucion N° 1881-2019-TCE-S1, Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 03159-2021-
TCE-S2.

El postor no presenta el anexo 06 precio de la oferta.

Por ello, corresponde declarar la no admision de la
oferta presentada por el Adjudicatario.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor item(s) a los que postula
1 | GRUPO ORMIN S.A.C. item Unico
2 | ESPACIOS DEL PERU S.A.C. item Unico
3 | CONSORCIO TRANSPORTES POMABAMBA item Unico
4 | REPRESENTACIONES & INVERSIONES VEGA S.A.C. item Unico
5 | EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ANTELY S.R.L. item Unico
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Prezift;rt:ae e
1 GRUPO ORMIN S.A.C. S/97,500.00
2 ESPACIOS DEL PERU S.A.C. S/98,000.00
3 CONSORCIO TRANSPORTES POMABAMBA S/78,837.60
4 REPRESENTACIONES & INVERSIONES VEGA S.A.C. S/62,000.00
5 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ANTELY S.R.L. S/ 75,000.00

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccién
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74
del Reglamento.

. En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas
7.7 empatadas se efectla siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del
ABAN if-{.'uRgglamento. El desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE:

Sir iz P = Om x PMP
. SIg) Oi
_:;.,‘}f/ i = Oferta
: Pi = Puntaje de la oferta a Evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la Oferta Mas Bajo
PMP = Puntaje Maximo del Precio.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
. T " :EVALUACIONECONOMICAV :
: OFERTA ECONOMICA
e A. PRECIO | BONIFICACION - e g
i e : | COLINDANTE |BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
SOLES | PUNTOS | PUNTOS |  (10%) MYPE (5%) TOTAL | PRELACION N°
3.18
GRUPO ORMIN
S.A.C. $/97,500.00 | 63.59 | 63.59 66.77 4
3.16
ACIOS DEL PERU
E.SAP.C. S/98,000.00 | 63.27 | 63.27 66.43 5
CONSORCIO 3.93
TRANSPORTES
POMABAMBA S/78,837.60 | 78.64 | 78.64 82.57 3
REPRESENTACIONES 5.00
& INVERSIONES
VEGA S.A.C. $/62,000.00 | 100 100 105.00 1
EMPRESA DE
SERVICIOS 4.13
GENERALES ANTELY
S.R.L. $/75,000.00 | 82.67 | 82.67 86.8 2
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Vistos los resultados, y de acuerdo a la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el drgano encargado
de las contrataciones OTORGA LA BUENA PRO al postor siguiente:

'EVALUACION ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA

POSTOR

ECIO ~—
hE e PUNTOS | 7
REPRESENTACIONES
& INVERSIONES 5.00
VEGA S.A.C.
RUC: 20533700986 | S/62,000.00 | 100 100 105.00 1

Teniendo en cuenta ademas que, en los procedimientos de seleccion que tengan por objeto la contratacion de
bienes, servicios en general, la normativa de contrataciones del estado no ha establecido un rango promedio o
porcentaje, para determinar que una oferta se encuentra sustancial mente por debajo del valor estimado.

Monto adjudicado: S/ 62,000.00 (sesenta y dos mil con 00/100 soles)

De acuerdo al art. 63 del RCLE el otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del
SEACE, el mismo dia de su realizacion.

Siendo las 17:32 horas del dia 02 de marzo de 2023, se dio por concluido el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-1-2023-UGEL-P-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE
TRANSPORTE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIAL EDUCATIVO DOTACION 2023 - UGEL
POMABAMBA, luego de redactarse y firmado sin observacion alguna.

_ //Edgard Luis Aguilar Norabuena
rgano encargado de las contrataciones




